GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE TRIBUTOS ESTADUAIS

PAUTA DE JULGAMENTO
SETEMBRO/2021/TATE/SEFIN

O Presidente do Tribunal Administrativo de Tributos Estaduais, no uso de suas atribuições e, diante da impossibilidade de realização das sessões de julgamento serem presenciais, considerando os termos do Decreto nº 25.728 de 15 de janeiro de 2021, torna público para conhecimento dos interessados, que, de acordo com o DECRETO 25137/20, as SESSÕES DE JULGAMENTO DO MÊS DE SETEMBRO SERÃO MISTAS, METADE PRESENCIAIS E METADE VIRTUAIS, realizadas por VÍDEO CONFERÊNCIA.
As reuniões realizadas por VÍDEO CONFERÊNCIA seguirão o mesmo rito da reunião presencial estabelecido no Decreto 9157/00, inclusive facultando-se a sustentação oral às partes que a requererem.
O pedido de sustentação oral deverá ser encaminhado com no mínimo 24 horas de antecedência à realização da sessão de julgamento por correio eletrônico para o e-mail: tate@sefin.ro.gov.br constando em anexo arquivo do tipo PDF com:
I - documento oficial de identificação válido com foto do requerente;
II - procuração válida conferindo os poderes de representação; ou
III - contrato social que comprove o poder de representação do requerente.
Somente serão processados pedidos de sustentação oral em relação a processo constante de pauta de julgamento publicada.
O requerente deverá indicar em seu pedido o número do auto de infração, sujeito passivo, número e dia da sessão de julgamento para a qual deseja realizar a sustentação oral.
A sustentação oral poderá ser realizada ao vivo, durante a sessão de julgamento presencial ou virtual, observando-se o prazo regimental de 15 minutos ou a critério do requisitante a sustentação oral também poderá ser realizada mediante o envio de arquivo de vídeo/áudio previamente gravado, juntamente com o pedido de sustentação oral, observado os seguintes requisitos:
I – apenas serão aceitos arquivos gravados nos seguintes formatos: AVI, WMV, MPEG, MP4, FLV, MP3, WAV e WMA;
II – o tamanho máximo do arquivo a ser anexado e enviado por e-mail deverá ser de 26 megabytes;
III – o tempo máximo de gravação da sustentação oral será o regimental.
Para atender as exigências acima, o vídeo/áudio gravado poderá ser enviado em partes, tantas quantas necessárias.
A responsabilidade de providenciar equipamento, instalação do software necessário indicado pelo TATE-RO, acesso e conexão com a internet é exclusivamente do solicitante da sustentação oral.
Eventuais problemas técnicos que venham a impedir a realização da sustentação oral é de inteira responsabilidade do requerente, não sendo causa de suspensão ou anulação do julgamento realizado virtualmente.
Após apreciar o pedido de sustentação oral, o Tribunal notificará por correio eletrônico, para o mesmo endereço utilizado pelo requerente o deferimento ou indeferimento do pedido.
Os pedidos de sustentação oral que não atendam aos requisitos previstos deverão ser indeferidos e, no caso de indeferimento, será justificado a sua causa.
Serão aceitos apenas os pedidos apresentados preenchidos com todas as informações exigidas.
Para os pedidos de sustentação oral aceitos pelo Tribunal, será enviado para o e-mail do solicitante utilizado em seu pedido o link ou identificador de acesso à reunião virtual.
Fica assegurado o direito ao envio de memorial por meio de correio eletrônico para o e-mail: tate@sefin.ro.gov.br com antecedência mínima de 24 horas da realização da sessão de julgamento.
A reunião virtual que não contar com a presença mínima ou que for interrompida por problemas técnicos, poderá ser suspensa até a devida solução ou adiada para data posterior a critério da Presidência do TATE.
A assinatura das Atas das Sessões de Julgamento Virtuais será realizada posteriormente de forma manual ou eletronicamente.
Diante da forma adotada para darmos continuidade aos trabalhos do Tribunal, serão julgados os recursos abaixo relacionados:

1ª CÂMARA

DIA: 13/09/2021 (VIRTUAL)
HORA: 8:15H

PROCESSO		: 20172703600002
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 391/2020
RECORRENTE	: O. MIRANDA DA ROCHA COM. DE MÓVEIS LTDA
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: LEONARDO MARTINS GORAYEB

PROCESSO		: 20172704200022
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 267/2020
RECORRENTE	: O. MIRANDA DA ROCHA COM. DE MÓVEIS LTDA
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: LEONARDO MARTINS GORAYEB

PROCESSO		: 20182900300488
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 176/2020
RECORRENTE	: M R TRANSPORTADORA LTDA ME
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: ANTÔNIO ROCHA GUEDES

PROCESSO		: 20182900300164
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 169/2020
RECORRENTE	: M R TRANSPORTADORA LTDA ME
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: ANTÔNIO ROCHA GUEDES

PROCESSO		: 20162902200030
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 163/2019
RECORRENTE	: ARLINDO RIBEIRO SOARES
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: ROBERTO VALLADÃO ALMEIDA DE CARVALHO

PROCESSO		: 20162700100555
RECURSO		: DE OFÍCIO Nº 803/2021
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA		: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: R. M .T COM. DE CONFC. LTDA – ME
RELATOR		: ROBERTO VALLADÃO ALMEIDA DE CARVALHO

PROCESSO		: 20172700100345
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 637/2020
RECORRENTE	: L. F. IMPORTS LTDA
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: FABIANO EMANOEL FERNANDES CAETANO

PROCESSO		: 20172700100304
RECURSO		: DE OFÍCIO Nº 278/2018
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA		: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: POLO FRIO AR CONDIC. IMP. E EXP LTDA
RELATOR		: FABIANO EMANOEL FERNANDES CAETANO

DIA: 15/09/2021 (VIRTUAL)
HORA: 8:15H

PROCESSO		: 20172903600073
RECURSO		: DE OFÍCIO 043/2020
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA		: 2ªINSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: G. G. DE OLIVEIRA COM. DE MADEIRAS ME
RELATOR		: LEONARDO MARTINS GORAYEB

PROCESSO		: 20172900301820
RECURSO		: DE OFÍCIO 052/2020
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA		: 2ªINSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: VALDERICE SILVA VARANDAS
RELATOR		: LEONARDO MARTINS GORAYEB

PROCESSO		: 20182700100526
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 497/2019
RECORRENTE	: VIDA EM GRÃOS COM. ATACAD.A DE PROD. ALIM.
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: ANTÔNIO ROCHA GUEDES

PROCESSO		: 20182700100527
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 450/2019
RECORRENTE	: VIDA EM GRÃOS COM. ATACAD.A DE PROD. ALIM.
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: ANTÔNIO ROCHA GUEDES

PROCESSO		: 20172900100888
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 539/2019
RECORRENTE	: NESTOR CARLOS DOS SANTOS CONSTRUÇÕES EIRELI
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: ROBERTO VALLADÃO ALMEIDA DE CARVALHO

PROCESSO		: 20172700100217
RECURSO		: DE OFÍCIO Nº 032/2018
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA		: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: SOUZA CRUZ S/A
RELATOR		: ROBERTO VALLADÃO ALMEIDA DE CARVALHO

PROCESSO		: 20182900600253
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 352/2020
RECORRENTE	: K. DOS SANTOS TRANSPORTES
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: FABIANO EMANOEL FERNANDES CAETANO

PROCESSO		: 20182900600314
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 351/2020
RECORRENTE	: K. DOS SANTOS TRANSPORTES
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: FABIANO EMANOEL FERNANDES CAETANO

PROCESSO		: 20182900600248
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 125/2020
RECORRENTE	: K. DOS SANTOS TRANSPORTES
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: FABIANO EMANOEL FERNANDES CAETANO

PROCESSO		: 20182900600325
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 353/2020
RECORRENTE	: K. DOS SANTOS TRANSPORTES
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: FABIANO EMANOEL FERNANDES CAETANO

DIA: 20/09/2021 (PRESENCIAL)
HORA: 8:15H

PROCESSO		: 20172900300155
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 002/2018
RECORRENTE	: CONSORCIO IBURA
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: LEONARDO MARTINS GORAYEB

PROCESSO		: 20172701200017
RECURSO		: DE OFÍCIO Nº 061/2020
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA		: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: V. L. PASSARELA FARONI EPP
RELATOR		: LEONARDO MARTINS GORAYEB

PROCESSO		: 20192703700030
RECURSO		: VOLUNTÁRIO E DE OFÍCIO Nº 566/2020
RECORRENTE	: FRIGOMIL FRIGORÍFICO MIL LTDA E FAZ. P. ESTADUAL
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: ANTÔNIO ROCHA GUEDES

PROCESSO		: 20173000400054
RECURSO		: DE OFÍCIO Nº 496/2018
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA		: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: NIVALDO DE SOUZA MORAIS
RELATOR		: ANTÔNIO ROCHA GUEDES

PROCESSO		: 20182700100198
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 107/2020
RECORRENTE	: G. M. SOARES COMÉRCIO DE CALÇADOS EIRELI - EPP
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: ROBERTO VALLADÃO ALMEIDA DE CARVALHO

PROCESSO		: 20182701200219
RECURSO		: DE OFÍCIO Nº 1065/2021
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA		: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: ATACADO GUAJARÁ EIRELI
RELATOR		: ROBERTO VALLADÃO ALMEIDA DE CARVALHO

PROCESSO		: 20202700100094
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 729/2020
RECORRENTE	: ENERGISA RONDÔNIA DIST. DE ENERGIA S/A
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: FABIANO EMANOEL FERNANDES CAETANO

PROCESSO		: 20202700100097
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 726/2020
RECORRENTE	: ENERGISA RONDÔNIA DIST. DE ENERGIA S/A
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: FABIANO EMANOEL FERNANDES CAETANO

PROCESSO		: 20202700100096
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 727/2020
RECORRENTE	: ENERGISA RONDÔNIA DIST. DE ENERGIA S/A
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: FABIANO EMANOEL FERNANDES CAETANO

DIA: 22/09/2021 (PRESENCIAL)
HORA: 8:15H

PROCESSO		: 20172700300005
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 429/2019
RECORRENTE	: ZOMER TRATAMENTO DE MADEIRAS LTDA – EPP
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: LEONARDO MARTINS GORAYEB

PROCESSO		: 20172704200026
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 393/2020
RECORRENTE	: O. MINRANDA DA ROCHA IND. DE MÓVEIS LTDA
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: LEONARDO MARTINS GORAYEB

PROCESSO		: 20182700100524
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 491/2019
RECORRENTE	: VIDA EM GRÃOS COM. ATACAD. DE PROD. ALIMENT.
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: ANTÔNIO ROCHA GUEDES

PROCESSO		: 20182700100195
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 645/2020
RECORRENTE	: EXPRESSO ITAMARATI S/A
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: ANTÔNIO ROCHA GUEDES

PROCESSO		: 20172703700040
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 599/2019
RECORRENTE	: COM. DE PROD. ALIMENT. PANTANEIRA EIRELI – ME
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: ROBERTO VALLADÃO ALMEIDA DE CARVALHO

PROCESSO		: 20172703700037
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 606/2019
RECORRENTE	: COM. DE PROD. ALIMENT. PANTANEIRA EIRELI – ME
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: ROBERTO VALLADÃO ALMEIDA DE CARVALHO
PROCESSO		: 20202700100045
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 835/2021
RECORRENTE	: M. M. COMERCIAL TIA MARINA EIRELI – ME
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: FABIANO EMANOEL FERNANDES CAETANO

PROCESSO		: 20202700100044
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 834/2021
RECORRENTE	: M. M. COMERCIAL TIA MARINA EIRELI – ME
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: FABIANO EMANOEL FERNANDES CAETANO

PROCESSO		: 20202700100046
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 836/2021
RECORRENTE	: M. M. COMERCIAL TIA MARINA EIRELI – ME
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: FABIANO EMANOEL FERNANDES CAETANO

PROCESSO		: 20202700100095
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 728/2020
RECORRENTE	: ENERGISA RONDÔNIA DIST. DE ENERGIA S/A
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: FABIANO EMANOEL FERNANDES CAETANO

2ª CÂMARA

DIA: 14/09/2021 (VIRTUAL)
HORA: 8:15H

PROCESSO		: 20182700100060
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 290/2019
RECORRENTE	: GONÇALVES IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATORA		: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO		: 20182700100057
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 300/2019
RECORRENTE	: GONÇALVES IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATORA		: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO		: 20163010400024
RECURSO		: DE OFÍCIO Nº 070/2020
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA		: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: JBS S/A
RELATOR		: NIVALDO JOÃO FURINI

PROCESSO		: 20162703700019
RECURSO		: DE OFÍCIO Nº 068/2020
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA		: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: JBS S/A
RELATOR		: NIVALDO JOÃO FURINI

PROCESSO		: 20162930508858
RECURSO		: DE OFÍCIO Nº 381/2019
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA		: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: NETSUL INFORMÁTICA LTDA
RELATOR		: NIVALDO JOÃO FURINI

PROCESSO		: 20163000100168
RECURSO		: VOLUNTÁRIO E DE OFÍCIO Nº 188/2019
RECORRENTE	: M. C. DA SILVA FERREIRA E FAZ. P. ESTADUAL
RECORRIDA		: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
RELATOR		: CARLOS NAPOLEÃO

PROCESSO		: 20192801300001
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 299/2020
RECORRENTE	: MATERPLAN TERRAP. E SERV. LTDA
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: CARLOS NAPOLEÃO

PROCESSO		: 20162906700190
RECURSO		: DE OFÍCIO Nº 065/2019
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA		: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: FCA FIAT CHRYSLER AUTOMÓVEIS BRASIL LTDA
RELATOR		: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR

PROCESSO		: 20162906700114
RECURSO		: DE OFÍCIO Nº 063/2019
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA		: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: FCA FIAT CHRYSLER AUTOMÓVEIS BRASIL LTDA
RELATOR		: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR

PROCESSO		: 20152900315536
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 179/2019
RECORRENTE	: FAIAL REPRESENTAÇÕES LTDA
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR

DIA: 16/09/2021 (VIRTUAL)
HORA: 8:15H

PROCESSO		: 20183000100321
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 493/2020
RECORRENTE	: HENRIQUE SAULO VIEIRA NEVES – ME
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATORA		: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO		: 20123000300149
RECURSO		: DE OFÍCIO Nº 389/2018
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA		: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: A. FROTA DE OLIVEIRA – ME
RELATORA		: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO		: 20163000100166
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 318/2017
RECORRENTE	: M. C. DA SILVA FERREIRA EIRELI – EPP
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: NIVALDO JOÃO FURINI

PROCESSO		: 20162700100128
RECURSO		: DE OFÍCIO Nº 573/2019
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA		: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: VOLFE E VOLFE SUPERMERCADO LTDA – EPP
RELATOR		: NIVALDO JOÃO FURINI

PROCESSO		: 20162900302855
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 100/2019
RECORRENTE	: BELLAN TRANSFORMAÇÕES VEICULARES LTDA
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: CARLOS NAPOLEÃO

PROCESSO		: 20162900305528
RECURSO		: DE OFÍCIO Nº 542/2020
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA		: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: C. A. RURAL LTDA
RELATOR		: CARLOS NAPOLEÃO

PROCESSO		: 20162901200342
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 578/2019
RECORRENTE	: FRIOS GUAJARA LTDA
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR

PROCESSO		: 20162900500134
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 388/2019
RECORRENTE	: LANO DA AMAZÔNIA LTDA
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR

DIA: 21/09/2021 (VIRTUAL)
HORA: 8:15H

PROCESSO		: 20182700100065
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 297/2019
RECORRENTE	: GONÇALVES IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATORA		: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO		: 20182700100063
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 296/2019
RECORRENTE	: GONÇALVES IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATORA		: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO		: 20172930501064
RECURSO		: DE OFÍCIO Nº 321/2020
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA		: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: ORW LOCAÇÕES DE AR COND. MÁQ. E EQUIP. LTDA
RELATORA		: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO		: 20162703700003
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 433/2019
RECORRENTE	: ASA BRANCA IND. E COM. DE MADEIRAS
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: NIVALDO JOÃO FURINI

PROCESSO		: 20162930508967
RECURSO		: DE OFÍCIO Nº 601/2011
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA		: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: OLIVEIRA E FARIAS EMPREE. LTDA
RELATOR		: NIVALDO JOÃO FURINI

PROCESSO		: 20162930508705
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 556/2017
RECORRENTE	: SOMAVE AGROINDUSTRIAL LTDA
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: CARLOS NAPOLEÃO

PROCESSO		: 20162930509471
RECURSO		: DE OFÍCIO Nº 370/2019
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA		: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: TEC LUB IND. E COM. DE LUUBRIFICANTES LTDA
RELATOR		: CARLOS NAPOLEÃO

PROCESSO		: 20162930509399
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 191/2019
RECORRENTE	: LG ELETRONICS DO BRASIL LTDA
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR

PROCESSO		: 20162900600178
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 581/2019
RECORRENTE	: A. F. TRANSPORTADORA LTDA
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR

DIA: 23/09/2021 (PRESENCIAL)
HORA: 8:15H

PROCESSO		: 20202700600005
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 874/2017
RECORRENTE	: AGNALDO OLÍMPIO INÁCIO
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATORA		: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO		: 20202703900001
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 1118/2021
RECORRENTE	: MARCELO ABREU RIBEIRO
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATORA		: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO		: 20172703700039
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 441/2018
RECORRENTE	: COM. DE PROD. ALIM. PANTANEIRA EIRELI – ME
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATORA		: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO		: 20202700100025
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 605/2020
RECORRENTE	: TELEFÔNICA BRASIL S/A
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: NIVALDO JOÃO FURINI

PROCESSO		: 20182700100502
RECURSO		: VOLUNTÁRIO E DE OFÍCIO Nº 320/2020
RECORRENTE	: IMBRA IMPORTAÇÃO EIRELI E FAZ. P. ESTADUAL
RECORRIDA		: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
RELATOR		: NIVALDO JOÃO FURINI

PROCESSO		: 20172700100347
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 273/2020
RECORRENTE	: SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: NIVALDO JOÃO FURINI

PROCESSO		: 20172703700004
RECURSO		: VOLUNTÁRIO N° 132/2018
RECORRENTE	: MBC ESTRUTURAS EIRELI
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: CARLOS NAPOLEÃO

PROCESSO		: 20162930500204
RECURSO		: VOLUNTÁRIO N° 266/2019
RECORRENTE	: POSITIVO INFORMÁTICA
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: CARLOS NAPOLEÃO

PROCESSO		: 20202700600027
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 1018/2021
RECORRENTE	: HILGERT E CIA LTDA
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR

PROCESSO		: 20202700600028
RECURSO		: VOLUNTÁRIO Nº 1018/2021
RECORRENTE	: HILGERT E CIA LTDA
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR

CÂMARA PLENA (VIRTUAL)

DIA: 17/09/2021
HORA: 8:15H

PROCESSO		: 20172703600010
RECURSO		: REVISIONAL Nº 049/2020
RECORRENTE	: KAEFER AGRO INDUSTRIAL LTDA
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATORA		: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO		: 20153000110222
RECURSO		: PEDIDO DE RETIFICAÇÃO DE JULGADO Nº 133/2019
RECORRENTE	: LIFE TECH INFORMÁTICA LTDA EPP
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: ROBERTO VALLADÃO ALMEIDA DE CARVALHO

PROCESSO		: 20162700500005
RECURSO		: REVISIONAL Nº 052/2020
RECORRENTE	: FERNANDES SALAME – EPP
RECORRIDA		: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR		: FABIANO EMANOEL FERNANDES CAETANO

Nota Explicativa: De acordo com o § 1º, do art. 41, do Regimento Interno do TATE/SEFIN, aprovado pelo Decreto nº 9157/00, os julgamentos adiados serão procedidos independente de nova publicação.

Porto Velho, TATE, em 01 de setembro de 2021.

ANDERSON APARECIDO ARNAUT
PRESIDENTE DO TATE
SEFIN-RO